



SLUTTKAMPEN

Russerne kjemper på Estfronten og de andre allierte i Italia. Den engelsk-amerikanske bombeaksjon mot tysk krigsindustri er stadig økende. De gode tegn er i virkeligheten så avgjort i overvekt at man nesten kunne føle seg fristet til å legge hendene i fanget og si: "Gudskjelov, nå går det hele av seg selv." Intet er imidlertid uriktigere. Det ligger en gigantisk kraftanspennelse bak hver eneste times innsats og et av nasistledernes siste håp er også at dette veldige oppbrudd av psykisk og fysisk energi etter noen tids forløp vil minke av rent naturgitte og praktiske grunner. Derfor må Tyskland gjøre alt for å overleve stormispet hos de allierte. For å holde det gående under disse fortvilte forhold, er det imidlertid innlysende at Tyskland må bunnskrape sine resurser både hos seg selv og i alle de okkuperte land, og på hvilken måte det skje kan, stampe armeer og materiell fram av jorden for å fylle de stadige utvidede tapsluker. Den totale mobilisering er ikke lenger et projekt men en nødvendighet og alle som kan brukes i og for krigen skal nå settes inn.

Både den norske arbeidstjeneste og den såkalte arbeidsinnsats skal selvsagt her avgi både nødvendig arbeidskraft og høyst påkrevet forsterkning til hjelpetroppene bak fronten, ja, også på selve fronten om det kniper. noen måneders rekruttskole er nok. Hvert eneste menneske og hvert eneste hjul som lar seg sette inn i kampen for Tysklands sak betyr i det minste en forlengelse av den harde prøvelsens tid vi gjennomgår, og hvem vil være med å bidra til at avgjørelsen trekkes ut et øyeblikk lenger enn nødvendig - for ikke å tale om uker og måneder. De allierte vinner krigen og dermed får vi vår frihet tilbake, javel, men for hver dag som går vokser ødeleggelsenes omfang katastrofalt, og den frihet vi venter på vil også uvegerlig ta preg av dette. Krigen må slutes snarest og enhver kan bidra aktivt til dette ved å følge parolen om å nekte å stille seg til disposisjon for det tyske forsvar. Lagen som idag blir utskrevet vet hvor nasistene vil finne det nødvendig å anbringe ham eller henne, eller hvilket arbeid de kan bli truet til å utføre. Den totale mobilisering skal settes iverk for Tysklands og Quislings sak, og vi vet jo på forhånd at intet, absolutt intet hederlig og nasjonalsinnset menneske vil tjene den. Det er ingen uväsentlig smating det her gjelder, men noe så alvorlig at ingen under noe som helst påskudd har rett til å stille seg utenfor. Sluttkampen er begynt og som den må vokse i styrke fra alle de allierte makters side, må

også fienden svekkes med alle til rådighet stående midler. Den som frivillig utfører arbeid for okkupasjonsmakten, svikter idag sin simpleste plikt og enhver form for utkommandering, likegyldig under hvilket påskudd det enn skjer, er idag mobilisering til krigstjeneste for fienden og må avvises og saboteres som sådan. Norge var det av de okkuperte land som tidligere og med størst virkning åpnet kampen mot nasistene på de indre linjer og ble et forbillede og en vekker for andre. Det norske folk vil også til kampens aller siste øyeblikk vise verden hvor ødeleggende for fienden selv en passiv motstandslinje kan være, og hvor meget den betyr tilmed overfor en stormakt når alle viljer blir samlet til en - for seier og frihet

NORGE LEVE.

17. MAI

17. mai, Norges frihetsdag, har siden 1814 vært den dag det norske folk feirer, ved i felles demonstrasjon å vise sin glødesølv og kjærlighet til vårt frie og uavhengige land.

I år kan vi ikke åpent demonstrere våre følelser Norge knuges under terror og vold.

Vi kan allikevel ved en felles demonstrasjon vise tyskerne og quislingene at det norske folk står samlet og at et enig folk kjemper for Norges frihet.

17. mai etter kl. 19 viser ingen nordmann seg ute.

La gatene bli tomme, la stillheten senke seg over byen og la volds mennene og forrederne føle kulden rundt seg.

Associated Press' korrespondent hos den amerikanske hær i England meddeler at "D-dagen", - dagen for invasjonen, nå er blitt endelig bestemt. Tidtabellen for den allierte invasjon i vest er nå blitt utarbeidet i minste detaljer, men bare noen av de høyeste officerer vet hvilken dag som er blitt bestemt. De høyere officerer er i visse henseender forbausende åpenhjertige i sine uttalelser, de snakker til og med ofte om hvilken angrepsbølge avdelingene skal delta i når det bryter løs.

Tyskland skal styres av en alliert regjering, sammensatt av engelske, amerikanske og russiske medlemmer. Opplyses det i Washington om den preliminært utarbeidede overenskomst om forholdene etter invasjonen.

OVERSIKT OVER LUFTANGREPENE.

Fra midten av februar har det gjennomsnittlig vært 4 - 5 tusen fly over Tyskland og Vest-Europa hver dag. Disse allierte luftstyrkene har hatt en gjennomsnittslast på 5 - 6 tusen tonn med bomber. Styrkeforholdet i luften kommer tydelig frem ved

følgende sammenligning: I slutten av februar under tyskernes kraftigste angrep siden mai 1941 slapp de ned 1.700 tonn bomber over England. I samme tidsrom slapp anglosakserne 36.000 tonn over tysk område og ytterligere 10.000 tonn over Frankrike.

Siden november er Berlin blitt rammet av 30.000 tonn bomber. I de amerikanske bombe-raidene over Berlin i daglys deltok gjennomsnittlig 1.500 fly med en bombelast på 2.000 tonn. Byer som Frankfurt og Stuttgart er blitt angrepet med gjennomsnittlige bombelaster på 3.000 tonn.

Den tyske flyproduksjon er siden nyttår blitt redusert med ca. 40 prosent. Produksjonen av jagerfly er redusert med over 50 prosent. De siste pålitelige meldinger går ut på at tyskerne produserer 1.800 fly om måneden. Derav 1.200 jagere. USA's flyproduksjon utgjør alene 9.000 fly om måneden, mens den allierte forøvrig beløper seg til 6.000.

#### MOBILISERINGEN KOMMER.

Det foreligger nå melding om at årsklassene 1921 og 1922, altså gutter som i år fyller 22 og 23 år vil bli skrevet ut i løpet av måneden. Det var først meningen at utskrivningen skulle komme før 17. mai. Utskrivningen kommer for hele landet, foreløpig med unntagelse av fylker omkring Bergen.

Vi minner igjen om parolen at ingen skal møte.

#### NYHETENE FRA LONDON ONSDAG.

Allierte fly var natt til onsdag over Frankrike. Jernbanenettet var hovedmålet. Dessuten ble kraftanlegget i Valenciennes, jernbanemål i Belgien og en kulelagerfabrikk i Frankrike bombet. I Paris' forsteder ble en fabrikk for flydeler ødelagt. Samme natt angrep Mosquitofly Berlin. 2-tonns bomber ble kastet ned. Likeledes ble det rettet angrep mot militære mål på den franske kyst. Mineutleggingen fortsattes. Av 4.000 fly, som var over fastlandet tirsdag savnes 18. - I Italia forfølger den 8. arme de vikende tyske styrker. 2 landsbyer er blitt besatt av amerikanerne. Natt til onsdag ble Genova og Livorno angrepet fra luften under lite gunstig værforhold. Det meldes om 1.100 oppstigninger. 8 maskiner savnes. - Jugoslaviske friskarer har trengt inn i 2 byer i Stiermark. - Like før midnatt onsdag meldte Stalin at Sevastopol var erobret etter 3 dagers stormangrep og 21 dages beleiring. - Svensk presse melder at den tyske overkommando har foretatt en gjennomgripende forandring i den tyske kommando på østfronten i anledning av Sevastopols fall. General Linde-mann er blitt øverstkommanderende på nordfronten, på sentralfronten er Busch blitt innsatt, og i syd Model og Schörner. De tidligere befalhavere skjebne kjenner man intet til. - Den fri norske scene oppførte tirsdag "Bygmester Solness" på Dramatiska Teatern i Stockholm.

#### NYHETENE FRA LONDON TORS DAG ETTERMIDDAG.

Vestfronten. Det meldes fra Stockholm at 10.000 tonneren Odin er gått på en mine utenfor Narvik, og sunket. Den var lastet med jernmalm. Omtrent 70 mann av den tyske besetning er omkommet. En tysk vepnet tråler og 2 andre mindre fartøyer ble senket av lette allierte sjøstridskrefter utenfor kysten av Nederland idagmorges.

Frankrike. Over 175.000 mann kjemper mot tyskerne i Frankrike. Riktigheten av dette tall er blitt innrømmet av von Rundstedt.

Middelhavsområdet. Budapest ble angrepet inatt av allierte bombefly fra Italia. Et antall tunge og middelstunge bombefly, flygende festninger og Liberator-fly eskortert av jagere angrep igår Wiener-Neustadt. I Italia er det ingen vesentlig forandring på fronten. - Titos styrker melder om kamper med tyske tropper i mange deler av Jugoslavia. Den jugoslaviske befolkning har med begeistring ønsket velkommen de serbiske tropper som er vendt tilbake til sitt land.

Østfronten. Det foreligger ingen meldinger om forandringer på østfronten. 2 skip er blitt senket i Svartehavet av russiske sjøstridskrefter.

#### NORSK-RUSSISK OVERENSKOMST.

Fra svensk presse henter vi følgende:

Den norske regjering har innledet underhandlinger med Moskva om opprettelsen av norsk civilforvaltning i befrieede deler av Norge.

Dette skritt har man tatt med henblikk på at krigen skulle utvikle seg derhen at russiske tropper skulle komme til å operere mot tyskere i Nord-Norge. I så fall vil det anses som ønskelig at nordmenn og russere inngår en overenskomst lik den som foreligger mellom Norge, England og USA. Den garanterer norsk suverenitet og integritet under og etter allierte militære operasjoner på norsk jord.

Allerede for flere måneder siden forelå det liknende avtaler mellom på den ene side Norge, Belgia og Nederland og på den annen side England og USA.

Det er naturlig at Norge på grunn av de geografiske forhold har ønsket en liknende avtale med Russland. I Belgia og Nederland kommer etter sannsynlighet engelske og amerikanske tropper til å operere, mens det kan tenkes at russiske tropper via Nord-Finnland kan komme til å kjempe mot tyskerne i Nord-Norge.

Et viktig prinsipp i samtlige avtaler er at de respektive regjeringer anerkjenner den allierte øverstbefalendes myndighet under befrielseskrigen da militære hensyn må gå foran alt annet.

Den militære øverstkommanderende har hva f.eks. angår Norge, norske rådgivere i sivile anliggender og en stab norske eksperter, og vil overlate forvaltningen til norske myndigheter så snart den militære situasjon tillater det.

Den tyske propaganda har med vanlig plumpnet forsøkt å fremstille denne avtale bak frem. Hensikten er klar. Tyskerne prøver med trussel om den "røde fare" å berede grunnen for mobilisering av nordmenn til tysk militærtjeneste.